

CM-Zorgkas: troska o siebie i innych

Misją kasy opieki CM-Zorgkas jest, aby wszyscy byli w stanie opłacić koszty swojej opieki. Dzięki Państwa rocznej składce w wysokości 62 euro (31 euro, jeżeli spełniają Państwo wymogi), CM-Zorgkas będzie w stanie zapewnić opiekę socjalną wszystkim mieszkańcom Flandrii. A gdy to Państwo będą potrzebować tej pomocy w przyszłości, również uzyskają ją Państwo od swojej kasy opieki.

Flamandzka opieka socjalna

Osoby mieszkające we Flandrii (lub posiadające ubezpieczenie w związku z zatrudnieniem we Flandrii w ramach belgijskiego systemu ubezpieczeń społecznych) po ukończeniu 26. roku życia muszą przystąpić do uznanej kasy opieki, jak np. CM-Zorgkas. W ten sposób wszyscy mamy solidarny wkład w przystępność kosztową opieki i pomocy medycznej, wiedząc zarazem, że w przyszłości również my sami będziemy mogli na tej solidarności polegać.

W 2024 roku składka zdrowotna wynosić będzie 62 euro za roczną opiekę, a zmniejszona składka 31 euro za opiekę. Do zmniejszonej składki za opiekę kwalifikują się osoby, którym przysługiwała rozszerzona składka 1 stycznia poprzedniego roku (dla 2024: 1 stycznia 2023 r.)

Jeśli ktoś potrzebuje dużo opieki, to wówczas może skorzystać z zasiłku, zasiłku na wynajem albo zakup sprzętu pomagającego w poruszaniu się albo zasiłku na opiekę w domu opieki, w centrum krótkoterminowego pobytu albo w ośrodku opieki dziennej lub zasiłku na opiekę w szpitalu rehabilitacyjnym, ośrodku opieki psychiatrycznej, mieszkalnictwie chronionym lub ośrodku rehabilitacyjnym.

Uwaga! Jeśli mają Państwo jeszcze mieli zaległe składki za opiekę, kiedy otrzymują Państwo zasiłek, to wtedy zostaną one potrącone z tego zasiłku.

Więcej informacji: www.cm.be/zorgkas.

1. Zasiłek opiekuńczy dla osób wymagających intensywnej opieki

Zasiłek ten przeznaczony jest dla wszystkich osób wymagających intensywnej opieki. Do świadczenia tego są też uprawnieni pensjonariusze domów opieki i placówek opieki psychiatrycznej, jeżeli są w posiadaniu stosownych zaświadczeń. Osoby uprawnione mogą uzyskać miesięcznie kwotę 140 euro. Kwota ta może zostać przez nich przeznaczona na koszty niemedyczne.

Jak ubiegać się o to świadczenie?

Jeśli są Państwo zdania, że są uprawnieni do otrzymywania zasiłku opiekuńczego, powinni Państwo jak najszybciej przesłać formularz wniosku do kasy opieki CM-Zorgkas. Formularz ten można pobrać z naszej strony internetowej (www.com.be/zorgbudget-zorgbehoevenden) lub uzyskać go w swoim oddziale funduszu CM. Po otrzymaniu Państwa wniosku CM-Zorgkas sprawdzi, czy przysługuje Państwu prawo do zasiłku i prześle Państwu listownie swoją decyzję.

W przypadku pobytu we flamandzkim domu opieki składanie wniosku nie jest konieczne. Zasiłek opiekuńczy dla osób wymagających intensywnej opieki zostanie automatycznie wypłacony na podstawie danych przekazanych podczas przyjęcia osoby do domu opieki, który przekazuje je do kasy opieki.

2. Zasiłek dla osób niepełnosprawnych

Zasiłek ten przeznaczony jest dla osób z niepełnosprawnością i ze stwierdzoną częściową potrzebą pomocy. W tym celu muszą one przedstawić posiadane zaświadczenie lub dokumenty na potwierdzenie, a także spełnić określone warunki. Osoby te otrzymują 300 euro miesięcznie za pośrednictwem kasy opieki CM Zorgkas i mogą przeznaczyć tę kwotę na dowolne wydatki.

Jak wnioskować o to świadczenie?

Jeżeli kwalifikują się Państwo do tego zasiłku, to kasa opieki CM-Zorgkas skontaktuje się z Państwem. Składanie w tym celu wniosków indywidualnych nie jest możliwe.

3. Zasiłek dla seniorów wymagających opieki

Osoby mające 65 lub więcej lat i mające niskie dochody i zmniejszony stopień samodzielności mogą wnioskować o przyznanie im zasiłku. Świadczenie to jest przeznaczone na to, aby osoby starsze były w stanie pokryć dodatkowe koszty opieki. Kwota zasiłku ustalana jest w oparciu o zmniejszony stopień samodzielności (w przypadku pobytu w domu opieki automatycznie są Państwo przypisani do kategorii opieki 4 lub 5), skład rodziny seniora, dochód rodziny i posiadany majątek i może wynieść do 683 euro miesięcznie. Kwoty są korygowane na podstawie indeksu.

Jak ubiegać się o to świadczenie?

Od 1 stycznia 2017 r. wszystkimi nowymi wnioskami o zasiłki zajmuje się kasa opieki CM-Zorgkas. Wniosek można złożyć tylko przez Internet, na stronie www.vlaamsesocialebescherming.be/zorgbudgetvoorouderen.

4. Zasiłek na wynajem albo zakup sprzętu pomagającego w poruszaniu się

Kto z powodu przewlekłej choroby, starości albo innych ograniczeń potrzebuje sprzętu, aby móc się przemieszczać, może przez flamandzką ochronę socjalną (nid. Vlaamse sociale bescherming) zgłosić się o refundację części kosztów zakupu albo wynajęcia „sprzętu pomagającego w poruszaniu się” (laska/balkonik do chodzenia, wózek inwalidzki, elektryczny skuter, trójkołowy rower inwalidzki). W przypadku akceptacji Państwa wniosku za taki sprzęt nie muszą Państwo sami płacić. Flamandzka ochrona socjalna płaci (dużą część z) tych kosztów. Kasa opieki CM Zorgkas płaci zasiłek bezpośrednio podmiotowi dostarczającemu dany sprzęt.

Chodzi tutaj o sprzęt pomagający, który jest komuś potrzeby przez jego całe życie (albo długi okres). Nie dotyczy to takich sprzętów jak: kule czy wózki inwalidzkie, które są pożyczane na pewien czas po jakimś urazie, przykładowo złamaniu nogi.

Jak wnioskować?

1. Proszę iść do lekarza rodzinnego albo jeśli już zostali Państwo skierowani do zespołu doradczego do spraw wózków inwalidzkich, w celu otrzymania recepty albo sprawozdania z konsultacji ds. wózków inwalidzkich.
2. Proszę pójść z wyżej wymienioną receptą albo sprawozdaniem z konsultacji ds. wózków do podmiotu dostarczającego sprzęt pomagający w poruszaniu się (np. „Goed thuiszorgwinkel”). Powinien on doradzić Państwu odnośnie możliwości, przedstawić sprzęt oraz wypełnić z Państwem formularz wniosku.
3. Podmiot dostarczający sprzęt wysyła cyfrowo wniosek do kasy opieki CM Zorgkas. Odbywa się kilka kontroli.
4. Otrzymają Państwo pismo od kasy opieki CM Zorgkas, w którym zawarta zostanie decyzja o akceptacji lub odrzuceniu Państwa wniosku.
5. W przypadku akceptacji podmiot dostarczający zapewnia Państwu sprzęt pomagający w poruszaniu się. CM Zorgkas zapłaci refundację bezpośrednio dostawcy sprzętu, dzięki czemu nie muszą Państwo płacić z własnej kieszeni.

5. Zasiłek na opiekę w domu opieki, w centrum krótkoterminowego pobytu albo w ośrodku opieki dziennej

Kiedy przybywają Państwo we flamandzkim uznanym domu opieki, w centrum krótkoterminowego pobytu albo w ośrodku opieki dziennej, to otrzymają Państwo zasiłek na koszty udzielonej tam opieki. W przypadku korzystania z ośrodka opieki dziennej otrzymają Państwo (pod pewnymi warunkami) także zasiłek pokrywający koszty dojazdu. Obydwa te zasiłki są fakturowane do kasy opieki CM Zorgkas przez instytucję dbającą o zaopatrzenie, aby użytkownik nie musiał pokrywać ich sam. Instytucja prześle Państwu fakturę z innymi kosztami (zakwaterowanie, żywność itd.).

Jak wnioskować?

Instytucja zapewniająca pobyt przesyła cyfrowo wszystkie dane odnośnie przyjęcia kasie opieki CM Zorgkase i może następnie wysyłać do niej faktury co miesiąc.

6. Składka na opiekę w szpitalu rehabilitacyjnym, ośrodku opieki psychiatrycznej, inicjatywie mieszkań chronionych lub ośrodku rehabilitacyjnym.

Czy mieszkają Państwo we flamandzkim szpitalu rehabilitacyjnym, ośrodku opieki psychiatrycznej, mieszkalnictwie chronionym lub ośrodku rehabilitacyjnym? A może realizują Państwo program rehabilitacji? W takim przypadku otrzymają Państwo zasiłek na opiekę. CM-Zorgkas uiszcza opłaty bezpośrednio ośrodkowi. Pod pewnymi warunkami otrzymają Państwo także zasiłek na pokrycie kosztów podróży.

Jak wnioskować?

Instytucja zapewniająca pobyt przesyła cyfrowo wszystkie dane odnośnie przyjęcia kasie opieki CM Zorgkas, która następnie przesyła comiesięczne faktury.